Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en 
endavant, LCSP) estan acreditats a l’expedient.  

1.3) Pressupost base de licitació  

a) El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat pluriennal de 

cinc-cents noranta-un mil cinc-cents noranta-quatre euros (591.594,00 €), IVA inclòs. 

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de cent dos mil sis-
cents setanta-tres euros amb trenta-quatre cèntims (102.673,34 €). 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

488.920,66 € 102.673,34 € 

El pressupost base de licitació de la contractació, desglossat per lots, es fixa en la 
quantitat pluriennal de: 

LOT NÚM. 1. Assistència tècnica a la gestió i difusió de la CETS al Parc Natural 
del Montseny: Noranta-quatre mil cinc-cents catorze euros (94.514,00 €), IVA inclòs. 

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de setze mil quatre-
cents tres euros amb vint-i-sis cèntims (16.403,26 €). 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

78.110,74 € 16.403,26 € 

LOT NÚM. 2. Assistència tècnica a la gestió i difusió de la CETS al Parc Natural 
de Sant Llorenç del Munt i l’Obac: Cent mil nou-cents seixanta-quatre euros 
(100.964,00 €), IVA inclòs. 

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de disset mil cinc-
cents vint-i-dos euros amb seixanta-set cèntims (17.522,67 €). 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

83.441,33 € 17.522,67 € 

LOT NÚM. 3. Assistència tècnica a la gestió i difusió de la CETS als Parcs del 
Garraf, Olèrdola i Foix: Cent mil nou-cents seixanta-quatre euros (100.964,00 €), 
IVA inclòs. 

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de disset mil cinc-
cents vint-i-dos euros amb seixanta-set cèntims (17.522,67 €). 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

83.441,33 € 17.522,67 € 

LOT NÚM. 4. Assistència tècnica a la gestió i difusió de la CETS al Parc de 
Serralada Litoral: Noranta-vuit mil vuit-cents catorze euros (98.814,00 €), IVA inclòs. 

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de disset mil cent 
quaranta-nou euros amb cinquanta-quatre cèntims (17.149,54 €). 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

81.664,46 € 17.149,54 € 

LOT NÚM. 5. Assistència tècnica a l’adhesió i gestió i difusió de la CETS al Parc 
de Montesquiu. Noranta-vuit mil cent seixanta-nou euros (98.169,00 €), IVA inclòs. 

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de disset mil trenta-
set euros amb seixanta cèntims (17.037,60 €). 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

81.131,40 € 17.037,60 € 

LOT NÚM. 6. Assistència tècnica a la gestió i difusió de la CETS a l’espai Natural 
de les Guilleries-Savassona: Noranta-vuit mil cent seixanta-nou euros (98.169,00 
€), IVA inclòs. 

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de disset mil trenta-
set euros amb seixanta cèntims (17.037,60 €). 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

81.131,40 € 17.037,60 € 

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de 
licitació, indicant l’IVA a aplicar mitjançant partida independent.  

El pressupost comprèn la totalitat del contracte.

[...]

D'acord amb el que preveu el conveni, a més del sou base, s'ha considerat una 
retribució complementària per coneixement d'idiomes, donat que la Carta Europea 
de Turisme Sostenible és una distinció d’abast europeu. 

1.4) Existència de crèdit 

La despesa pluriennal derivada d’aquesta contractació de cinc-cents noranta-un mil 
cinc-cents noranta-quatre euros (591.594,00 €), IVA inclòs, es farà efectiva amb càrrec 
a les aplicacions pressupostàries següents: 

Per al Lot 1 CETS Parc Natural del Montseny amb un import de 94.514,00 €, IVA inclòs: 

ANY APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA IMPORT 

2026 G/D0101/17230/22724 23.628,50  €